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Opfølgning på besvarelse af spørgsmål 349 alm. del stillet af udvalget 

den 24. februar 2022 efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, hvad den gennemsnitlige godkendelsestid for børs-

prospekter har været de seneste 5 år og indhente lignende tal fra Sverige, 

Norge, Finland og Holland? 

 

Svar: 

Finanstilsynet har oplyst følgende, jf. min besvarelse af 24. marts 2022 til 

Skatteudvalget: 

 

”I en mail af 4. marts 2022 anmodede Finanstilsynet tilsynsmyndighederne 

i Sverige, Norge, Finland og Holland om, hvorvidt de har oplysninger om 

sagsbehandlingstiden for prospekter for de sidste 5 år.  

 

Finanstilsynet har modtaget svar fra alle fire landes tilsynsmyndigheder. 

Finanstilsynet gør opmærksom på, at de modtagne svar ikke er direkte sam-

menlignelige. Eksempelvis har tilsynsmyndigheden i et land angivet den 

gennemsnitlige godkendelsestid i arbejdsdage, mens tilsynsmyndigheden i 

et andet land har angivet faktiske dage. Derudover har ikke alle de ad-

spurgte tilsynsmyndigheder data for hele den 5-årige periode. Det er heller 

ikke sammenligneligt, i hvilket omfang prospekterne er gennemarbejdet, 

inden de sendes til myndighederne. Der kan således være forskellig praksis 

i de enkelte lande på, i hvilket omfang der planlægges med forudgående 

gennemarbejdelse versus flere iterationer med den godkendende myndig-

hed.    

 

De modtagne svar er opsummeret i nedenstående oversigt.  

 

Oversigt over den gennemsnitlige godkendelsestid for prospekter i 

Sverige, Norge, Finland og Holland. 

 

Land Gennemsnitlig godkendelsestid 

Sverige Den samlede gennemsnitlige behand-

lingstid: 34 dage1. 

                                                 
1 Sverige har oplyst, at tallet er for perioden 1/1/2016-31/12/2021 og dækker samtlige typer af prospekter, også 

overtagelsesdokumenter. Tallet dækker over faktiske dage.  
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Norge Den gennemsnitlige godkendelsestid af 

prospekter for aktier: 33 dage. 

 

Den gennemsnitlige godkendelsestid af 

prospekter for obligationer: 20 dage.2 

 

Finland Tilsynsmyndigheden gennemgår pro-

spekter indenfor 10 arbejdsdage og så-

kaldte ”initial public offering”-prospek-

ter indenfor 20 arbejdsdage. I praksis 

kan godkendelsen gives et par dage se-

nere på udsteders anmodning. 

 

Holland Den samlede gennemsnitlige godken-

delsestid: 45 arbejdsdage3.” 

 

 

Igennem Finanstilsynets mangeårige deltagelse i det internationale arbejde 

i ESMA samt Finanstilsynets bilaterale drøftelser med f.eks. nordisk finan-

sielle myndigheder, er det Finanstilsynets umiddelbare vurdering, at sags-

behandlingen på prospektområdet i Danmark ikke adskiller sig væsentligt 

fra de ovennævnte lande, hvor udstederne løbende indsender prospektud-

kast.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

                                                 
2 Norge har ikke angivet, om tallene dækker over faktiske dage eller arbejdsdage. 

3 Holland har oplyst, at tallet er for perioden 2/12/2019-30/06/2021 og omfatter alle prospekter, der blev indsendt 

til godkendelse i den pågældende periode samt godkendt i den pågældende periode. Tallet vedrører den samlede 
tid fra indsendelse til godkendelse. 


